
 

PRIMARUL COMUNEI SÂNMARTIN
Judit POTYÓ

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI SÂNMARTIN

Ildikó BODI

ROMÂNIA
JUDEȚUL HARGHITA

PRIMARUL COMUNEI SÂNMARTIN

DISPOZIȚIA
nr.25 din 04.03.2025

privind încetarea plăţii indemnizaţiei lunare de însoţitor numitei BOCSKOR ELISABETA

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

  Având în vedere prevederile art.30 din HG nr.268/2007 Hotărâre
pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii
nr.448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu
handicap, modificată și completată. 

Luând în considerare, Certificatul de deces nr.3 din data de 19.02.2025
cu seria HRD nr.2511303, eliberat de Primăria Comunei Sânmartin
pentru defuncta Bocskor Elisabeta.

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

PRIMARUL COMUNEI SÂNMARTIN
emite următoarea dispoziție.

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare emiterii Dispoziției primarului nr. 25 / 04.03.2025

 Art.1. Începând cu data de 01.03.2025 încetează plata indemnizaţiei
lunare de însoţitor, a defunctei BOCSKOR ELISABETA,  cu ultimul
domiciliu în comuna Sânmartin sat Sânmartin nr.267, judeţul Harghita,
CNP:2491207191352.

Art.2. Cu aducere la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însărcinează
primarul şi referenta contabilă a Comunei Sânmartin.

Art.3 Prezenta dispoziţie va fi comunicată compartimentului financiar –
contabil, compartimentului de asistenţă socială precum şi Instituţiei
Prefectului – Judeţul Harghita.
 



Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

Semnătura
persoanei

responsabile să
efectueze
procedura

0 1 2 3

1 Semnarea dispoziției 04.03.2025

2
Data până la care dispoziția trebuie comunicată prefectului,
potrivit legii

17.03.2025

3 Comunicarea către prefectul județului

4 Comunicarea către persoanele cărora li se adresează

5 Devine obligatorie și produce efecte juridice începând cu

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare emiterii Dispoziției primarului nr. 25 / 04.03.2025


	DISPOZIȚIA
	privind încetarea plăţii indemnizaţiei lunare de însoţitor numitei BOCSKOR ELISABETA
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:

	PRIMARUL COMUNEI SÂNMARTIN
	emite următoarea dispoziție.
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,



